[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от января  2024 года
                                                  №
О внесении изменений в приложение к постановлению главы Белоярского района от 3 июля 2008 года № 1196
           На основании статьи 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19 мая 2008 года № 108-п «О Порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» п о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в постановление главы Белоярского района от 3 июля 2008 года № 1196 «О Порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений Белоярского района» (далее – постановление) следующие изменения:

           1) преамбулу изложить в следующей редакции:

           «На основании статьи 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19 мая 2008 года № 108-п «О Порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками руководителей и работников муниципальных учреждений Белоярского района, а также в рамках лимитирования расходования средств бюджета Белоярского района на возмещение командировочных расходов, постановляю:»;

  2) абзац третий подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
   «в исполнительный орган Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в ведении которого находится муниципальное учреждение, - по вызову руководителя данного исполнительного органа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или по согласованию с ним»;
  2. Внести в приложение «Порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений Белоярского района» к постановлению, следующие изменения:
  3)  подпункт «а» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«выплачивается средний заработок в двойном размере»;
  4) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
  «4. При отсутствии проездных документов, подтверждающих расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы, данные расходы возмещаются в размере, не превышающем минимальной стоимости проезда в соответствии с транспортной доступностью.».
   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
   4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков